
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alla Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. del

Oggetto: Assunzione a tempo determinato della Dott.ssa Roberta Floresta, in qualità di Dirigente

Biologo con specifiche competenze in materia di Procreazione Medicalmente Assistita da

assegnare al Centro PMA di questa ARNAS

Proposta N° 10 € del 10 iOS—‘Z‘”alt

STRUTTURA PROPONENTE
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile dell’Istruttoria Il Dirigente Amministrativo

Dott.ssa Chiara Caponetto

(”bw (;;;—(QQ…W3

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut,

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

ll Dirigente Respnnsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dan. Giuvanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco
nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024/GAB del 31/01/2024

con l‘assistenza del Segretario, dott… Doll. L"" Fllllc. ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale questa Azienda ha preso atto del

Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021, procedendo all’adozione definitiva della

propria dotazione organica e della programmazione triennale 2021 -2023;

Vista la successiva deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del

Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024 —2026";

Vista la deliberazione n, 1299 del 14/12/2023 con la quale è stata indetta una selezione

pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni

a tempo determinato di personale Dirigente Biologo con specifiche competenze in materia di

Procreazione Medicalmente assistita, da assegnare al Centro PMA di questa Azienda;

Vista la deliberazione n. 210 del 27/03/2024 con cui si è proceduto ad approvare gli atti e la

graduatoria redatti dalla Commissione Esaminatrice;

Richiamato l’art. 44 ter del DL. n. 19/2024 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 56

del 29/04/2024;

Accertato che, nella dotazione organica aziendale, risultano in atto vacanti e disponibili

diversi posti di Dirigente Biologo;

Vista la nota prot, n. 3107/RU del 06/05/2024 con la quale il Direttore del Dipartimento

Materno Infantile sollecita l’immissione in servizio del Dirigente Biologo vincitore della sopra

citata selezione;

Vista l’autorizzazione apposta dal Commissario Straordinario in calce alla suddetta nota in

considerazione della “peculiare valenzu della linea di attività e della necessità di mantenere il

Know how della PAM u servizio dell ’utenza ”;



Ritenuto necessario, attesa l’urgenza e la peculiarità di tale linea di attività, mettere in atto

tutti gli stmmenti utili ad assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria e, pertanto, dover

procedere, temporaneamente, alla copertura di uno dei posti vacanti mediante utilizzo della

graduatoria approvata con deliberazione n, 210 del 27/03/2024 già citata;

Considerato che questa Azienda, con nom prot. n. 7852 del 06/05/2024 ha chiesto la

disponibilità all’assunzione alla Dott.ssa Floresta Roberta, nata il 02/04/1987, unica vincitrice della

selezione di che trattasi e che la stessa ha dato riscontro positivo ( peo del 7/5/2024);

Ritenuto, pertanto, disporre l’assunzione a tempo determinato della Dott.ssa Floresta

Roberta, in qualità di Dirigente Biologo, fissando la decorrenza del rapporto dalla data che sarà

stabilita nel relativo contratto avente durata annuale e ferma restando la risoluzione automatica -

previo rispetto dei termini di preavviso * del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito dell’

immissione in servizio a tempo indeterminato dei vincitori dell’eventuale concorso pubblico e/o a

seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, owero della variazione di esigenze

organizzative;

Ritenuto fare carico alla predetta di curare, entro trenta giomi dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Ritenuto dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere

alla Dottoressa sopra citata è quello previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L…

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:



. Dispone, a copertura temporanea di uno dei posti vacanti nella dotazione organica,

l’assunzione a tempo determinato in qualità di Dirigente Biologo, della Dott.ssa Floresta

Roberta, nata il 02/04/1987, unica vincitrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio,

per l’assunzione a tempo determinato di personale Dirigente Biologo con specifiche

competenze in materia di Procreazione Medicalmente assistita, da assegnare al Centro PMA

di questa Azienda ( delibera approvazione graduatoria n. 210 del 27/03/2024);

- Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo determinato avente durata annuale e ferma restando la risoluzione

automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro a tempo

determinato di che trattasi a seguito dell’ immissione in servizio a tempo indeterminato dei

vincitori dell’eventuale concorso pubblico elo a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi

e/o finanziari, ovvero della variazione di esigenze organizzative;

0 Fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

. Corrispondere all’ interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale

previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

Il Dirigente Amministrativo

( tt.ssa Aurelia Scibilia)



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della

struttura proponente e, pertanto:

- Disporre, a copertura temporanea di uno dei posti vacanti nella dotazione organica,

l’assunzione a tempo determinato in qualità di Dirigente Biologo, della Dott.ssa Floresta

Roberta, nata il 02/04/1987, unica vincitrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio,

per l’assunzione a tempo determinato di personale Dirigente Biologo con specifiche

competenze in materia di Procreazione Medicalmente assistita, da assegnare al Centro PMA

di questa Azienda ( delibera approvazione graduatoria n… 210 del 27/03/2024).

. Disporre, altresi, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo determinato avente durata annuale e ferma restando la risoluzione

automatica - previo rispetto dei termini di preawiso , del rapporto di lavoro a tempo

determinato di che trattasi a seguito dell’ immissione in servizio a tempo indeterminato dei

vincitori dell’eventuale concorso pubblico elo a seguito di soprawenuti vincoli legislativi

e/o finanziari, ovvero della variazione di esigenze organizzative.



- Fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

tranasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

. Corrispondere all’ interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale

previsto dal vigente CCNL Area Sanità.

. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata,

Il Direttore Amministrativo

(dott. Giovanni nnino)



IÈina della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giornox \L’addetto alla pubblicazione\Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art, 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall‘art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n…

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
III a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n… del
I:. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


